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Beslutande ledamöter 
Janne Grönholm (MP) (Ordförande) 
Mats Sjölin (S) 
Christina Melin Dahlvid (S) 
Amanda Onsberg Brumark (L) 
Nicola Rabi (M) 
Michael Hård af Segerstad (SD) 
Daniel Sestrajcic (V) 
Leith Al-Bayati (S) 
Amanda Traneborn (M) 
 
Ej tjänstgörande ersättare 
Kenneth Hansson (S) 
Isabella Cassland (MP) 
Peter Eliasson (M) 
Torbjörn Kastell (SD) 
August Johan Emil Lindmark (V) 
 
Övriga närvarande 
Tarek Borg (administrativ chef) 
Osman Biberic (planeringssekreterare) 
Anne Mattsson (ekonomichef) 
Anna Nystedt (kommunikationschef) 
Fredrika Feltberger (HR-chef) 
Linda Johansson (enhetschef) 
Magnus Ekwall (avdelningschef) 
Christoffer Andersson (enhetschef) 
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§ 6 Kulturstödsbudget 2025 

KN-2024-6271 
 
Sammanfattning 
I ärendet presenteras förslag till kulturstödsbudget för 2025, inklusive fördelning av 
verksamhetsstöd till kulturorganisationer. Anslaget förstärks med 2 100 000 kr. Den totala 
ramen uppgår 2025 till 86 000 000 kr. 
 
Beslut 
Kulturnämnden beslutar 
1. Kulturnämnden fastställer kulturstödsbudget 2025 samt fördelning av verksamhetsstöd 
till kulturorganisationer 2025 enligt förslag.  
2. Kulturnämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad. 

Jäv 
 
Hanna Sandberg (S) anmäler jäv och lämnar sammanträdesrummet. 
Leith Al-Bayati (S) tjänstgör som tjänstgörande ersättare. 

Yrkanden 
Michael Hård af Segerstad (SD) yrkar avslag på ärendet i sin helhet. 
Janne Grönholm (MP) yrkar bifall till föreliggande förslag till beslut. 
Nicola Rabi (M) yrkar avslag på kulturstödet till studieförbunden samt att ge 
kulturförvaltningen i uppdrag att till nästa nämndsmöte ta fram förslag för hur Inkonst får 
fullt ansökt bidrag.  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer alla tre yrkandena mot varandra. 
Ordföranden finner att nämnden bifaller föreliggande förlag till beslut. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Moderaterna reserverar sig skriftligt.  
Sverigedemokraterna reserverar sig muntligt. 
Vänsterpartiet inkommer med ett särskilt yttrande. 

Beslutet skickas till  
Berörda kulturorganisationer 

Beslutsunderlag 
• §7  Kulturstödsbudget 2025 
• Tjänsteskrivelse - kulturstödsbudget 
• Bilaga 1 Kulturstödsbudget 
• Bilaga 2 
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Reservation 

Kulturstödet 2025 till Studieförbundet 
Ärende 6 

KN-2024-6271 
 

Vi har en annan prioritering och yrkar avslag på kulturstödet till Studieförbunden. 

Studieförbunden skall för kulturaktiviteter så som tex barn och unga, fortsatt kunna söka via 
det reguljära systemet. 

Vi yrkar att ge kulturförvaltningen uppdrag att till nästa nämndsmöte ta fram förslag för hur 
Inkonst få fullt ansökt bidrag.  

 

 Nicola Rabi (M)  

Med instämmande av 

Amanda Traneborn (M) Peter Eliasson (M)  
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Särskilt yttrande §6  

Kulturstödsbudget 2025 

Kulturnämnden 2025-01-28 

Vänsterpartiet yrkade i nämndsbudgeten (§5) på en 
budgetomfördelning som skulle utökat Kulturstödsbudgeten med 2 
500 tkr. 

Detta eftersom vi delar den syn på det fria kulturlivet som 
framkommer i nämndsbudgeten under rubriken ”Stärkta 
förutsättningar för det fria kulturlivet” (s 6). 

 ”Malmös fria kulturliv, med ett varierat och brett utbud av hög 
kvalitet, sätter Malmö som kulturstad på kartan och bidrar till 
stadens attraktivitet. Ett livskraftigt fritt kulturliv bidrar också till 
kulturens återväxt och utveckling. Men för att detta ska vara möjligt 
är rimliga ekonomiska villkor, möjligheter till samverkan och 
utveckling, samt tillgång till produktionslokaler avgörande faktorer. I 
den snabbt växande staden riskerar det fria kulturlivet att trängas 
undan. Det är också tydligt att inflation och snabbt ökande 
lokalkostnader urholkar kulturstödet.” 

Dock tycker Vänsterpartiet inte att styret i praktiken följer upp dessa 
formuleringar i Kulturstödsbudgeten, där bland annat 
verksamhetsstöden saknar indexuppräkning. 
Dessutom invänder vi mot nedskärningen på studieförbundens 
budget. 
Vi ville alltså tillföra ytterligare 2 500 tkr till budgeten 

Vi hade velat att ökningen användes till följande: 

 Vänsterpartiet 
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- Ökat stöd till studieförbunden med en miljon 
- Indexuppräkning samt ökning av verksamhetsstöden med ca 800 tkr 
- Ökat verksamhetsstöd till Malmö Amatörteaterforum med 209 tkr 
- Ökat anslag för projektstöden med ca 500 tkr 

Ökat stöd till studieförbunden 
Malmös studieförbund fyller en mycket viktig roll i att nå 
Malmöborna på gräsrotsnivå. De ger en möjlighet till medborgarna att 
båda utöva och ta del av kultur i sin vardag. Detta på ett sätt som är 
svårt för andra aktörer att axla. När nu Ibn Rushd förlorar sitt stöd är 
vi mycket kritiska till att dessa pengar flyttas från studieförbunden. 
Ibn Rushd kommer lämna ett tomrum efter sig. Detta tomrum bör 
andra aktörer ges möjlighet att fylla. Staden bör också räkna med att 
dessa nya aktörer kan behöva ett något ökat stöd under en 
etableringsperiod. Dessutom anser vi att studieförbunden bedriver så 
viktig och unik verksamhet för medborgarna att dess stöd bör utökas 
rent generellt. Praxis i Malmö tidigare har dessutom varit att stödet 
inte är per studieförbund utan till folkbildningen & studieförbunden 
som helhet. 

Indexuppräkning samt ökning av verksamhetsstöden 
Samtliga lönearbetande människor i Sverige räknar med en 
löneutveckling. Särskilt i tider av inflation. Det är därför 
anmärkningsvärt att kulturstödsbudgeten helt saknar indexuppräkning 
av verksamhetsstöden. Vänsterpartiet uppskattar att fler kulturutövare 
ges möjlighet att erhålla verksamhetsstöd, men är starkt kritiska till att 
detta delvis finansieras genom utebliven indexuppräkning av övriga 
grupper. Vi föreslår därför generell indexuppräkning på 2,6% på 
samtliga verksamhetsstöd. 
Här är det värt att poängtera att utövare inom det fria kulturlivet redan 
lägger ovanligt mycket ideellt arbete inom sina verksamheter och ofta 
kämpar med sin försörjning. Extra oroande är också att den nationella 
kulturpolitiken lett till ett svagare stöd från Kulturrådet för många 
kulturutövare. I en tid av mycket stor ekonomisk press på dessa blir 
vikten av att Malmö åtminstone ger indexuppräkning ännu större. 
Förutom uppräkningen ger också ovanstående skäl god anledning att 
satsa särskilt på verksamhetsstöden om Malmö menar allvar med sina 
ambitioner att vara en stad som erbjuder fria kulturutövare goda 
villkor att verka. Långsiktigt behöver budgeten för kulturstödet med 
sikte på verksamhetsstöd samt projektstöden öka med flera miljoner 
vilket är Vänsterpartiets politik - i årets budget är det avgörande att 
värna det som går att värna.  

- Ökat verksamhetsstöd till Malmö Amatörteaterforum 
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Malmö Amatörteaterforum har sedan 2022 fått jobba hårt för sin 
överlevnad. Vänsterpartiet ser med oro på den kampen. 
MAF har bedrivit verksamhet i staden i snart 30 år. Verksamheten 
fyller ett flertal viktiga funktioner i Malmös kulturliv. 
Verksamheten ger genom sin kurs- och föreställningsverksamhet 
möjlighet för teaterintresserade amatörer att både utbilda och uttrycka 
sig. 
Kursverksamheten för barn och unga avlastar trycket på kulturskolan 
och ger fler valmöjligheter till kulturutövande för målgruppen. 
Vidare fungerar verksamheten som en viktig brygga för unga med 
dröm om kulturarbete som profession men som ännu inte utbildat sig. 
Det behåller framtida kompetens i staden vilket är mycket viktigt. 

- Ökat anslag för projektstöden 
Det faktum att antalet avslag på projektsstödsområdet blivit fler på 
grund av ökat söktryck är oroande. Om staden inte kan möta 
kulturarbetares vilja att verka i staden riskerar Malmös rykte som en 
stad med rikt fritt kulturliv att skadas, med följden att risken för att 
kompetenta utövare söker sig någon annanstans ökar. 

 
 
Daniel Sestrajcic, Vänsterpartiet Malmö 

August Lindmark, Vänsterpartiet Malmö
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